



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 46/2023
Processo Administrativo nº 142699/2023

CERTIFICO que na data 25/07/23
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) homologação
de _____ nº _____ do dia 25/07/23
[Assinatura]
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 46/2023**, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a Contratação de empresa apta no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes, para adequações e modernização da Unidade de Saúde da Atenção Básica – UBS 301 ligada à Secretaria Municipal de Piracanjuba/GO, a serem pagos com recursos oriundos de Emenda Parlamentar – Número da Proposta 01753.396000/1200-06, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.560.267/0001-08, estabelecida na Rua Antônio Gravata, nº 132, Bairro Cinquentenário Belo Horizonte/MG, Fone: (31) 3377-7500, E-mail: betaniamed@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Leonardo Antônio Rodrigues Cury**, inscrito no CPF sob o nº 758.729.606-97, vencedora do item abaixo relacionado:

| Item | Descrição do Objeto | Marca/Modelo | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|--------------------|-----|-----|----------------|-------------|
| 07 | Fotopolimerizador de resina, com fio ou sem fio. * luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250mw/cm²). *display digital. *timer 5,10,15 e 20 segundos, com bip sonoro no final da operação . | Dentemed Prime Led | 01 | Un | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 |



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|-------------------|
| *comandos de programação na própria caneta . *corpo confeccionado em abs injetado. *luz azul fria, sem aquecimento dental e da resina. *bivolt automático. * desligamento automático ao final do tempo solicitado. *potência de luz estabilizada. *silencioso. *alto tempo de vida | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- | | | | | | R\$ 350,00 |

BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.329.312/10001-81, estabelecida na Avenida Setecentos, Sala 04, Galpão 17, Módulos 13 e 14, Terminal Intermodal da Serra – Serra/ES, Fone: (49) 9101-6626/ (49) 9910-1662, E-mail: licitacao.btcomercio@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Lucas Griebeler Sand**, inscrito no CPF sob o nº 091.465.579-54, vencedora do item abaixo relacionado:

| Item | Descrição do Objeto | Marca/ Modelo | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|--|---|--|-----|-----|----------------|---------------------|
| 03 | Ar condicionado característica física especificação tipo split capacidade/ciclo 9.000 a 12.000 btus/quente e frio | Agratto ACST9QFIR 402+ACST9 QFER402 | 03 | Un | R\$ 1.685,00 | R\$ 5.055,00 |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- | | | | | | R\$ 5.055,00 |

KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11, estabelecida na Rua das Campinas, nº 300, Chácara Mansões Rosa de Ouro – Goiânia/GO, Fone: (62) 3271-1090/ (62) 9938-86332, E-mail: kmmoveis2020@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Kelma Diniz Beserra Alcantara**, inscrita no CPF sob o nº 629.078.911-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| Item | Descrição do Objeto | Marca/ Modelo | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|--|--|------------------|-----|-----|-------------------|---------------------|
| 01 | Mesa de escritório 1,23 cm de comprimento por 0,60 cm largura com gaveta | KM | 2 | Un | R\$ 335,00 | R\$ 670,00 |
| 02 | Cadeira fixa, sem braço, encosto e assento injetados com densidade 45, revestimento de tecido, | KM | 1 | Un | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 |
| 05 | Mesa de reunião: especificação material de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar tipo redonda de 1,20 m x 1,20 m | KM | 1 | Un | R\$ 1.180,00 | R\$ 1.180,00 |
| 10 | Carro de Curativos: material de confecção aço/ferro pintado com 4 rodízios, com suporte e acessórios balde e bacia, na cor branco. Dimensões mínimas: 0,45m x 0,75m x 0,80m. | Medlife | 1 | Un | R\$ 530,00 | R\$ 530,00 |
| 11 | Mesa de mayo: especificação Material de confecção aço / ferro pintado | Medlife | 1 | Un | R\$ 187,00 | R\$ 187,00 |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- | | | | | | R\$ 2.717,00 |

HOSP ODONTO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.764.774/0001-36, estabelecida na Avenida Juscelino Kubitscheck, nº 200, Bairro Jundiá - Anápolis/GO, Fone: (62) 3702-8924/ (62) 9813-3897, E-mail: hospodontoatacado@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Rafael Abdalla Boeira**, inscrita no CPF sob o nº 052.755.741-26, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| Item | Descrição do Objeto | Marca/ Modelo | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------------------|-----|-----|-------------------|----------------|
| 06 | Banqueta característica física especificação material de confecção aço inoxidável regulagem de altura possui assento giratório | Futura metlas fm.085 | 3 | Un | R\$ 349,00 | R\$ 1.047,00 |
| 08 | Suporte de soro característica física especificação tipo pedestal material de confecção aço inoxidável | Artmed art285 | 1 | Un | R\$ 182,67 | R\$ 182,67 |
| 09 | Mesa de exames característica física especificação material de confecção aço carbono pintado / aço inox capacidade mínima de 150 kg estrutura gabinete/armário | Artmed art202 | 1 | Un | R\$ 1.740,00 | R\$ 1.740,00 |
| 12 | Biombo em aço/ferro pintado, triplo, com no mínimo 6 rodízios, com tecido em algodão cru, com dimensões mínimas de 1,80 M de altura x 1,75 de largura. | Futura metlas fm.040 | 1 | Un | R\$ 435,00 | R\$ 435,00 |
| 14 | Cadeira para coleta de sangue com assento, encosto e braçadeira estofados com espuma revestida com material (corvin) de boa qualidade, braçadeira móvel. | Futura metlas fm.080 | 2 | Un | R\$ 575,00 | R\$ 1.150,00 |



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| | | | | | | |
|--|--|----------------------|---|----|------------|---------------------|
| | Ortomed, Mobilic, Center Medical ou melhor qualidade | | | | | |
| 15 | Cadeira de rodas adulto característica física especificação material de confecção/apoio para braços/apoio para pés/elevação de pernas aço ou ferro pintado/escamoteável/removível/com elevação | Cds h16 | 2 | Un | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00 |
| 17 | Foco refletor ambulatorial característica física especificação iluminação LED haste flexível | Medicate medicate500 | 2 | Un | R\$ 299,00 | R\$ 598,00 |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- | | | | | | R\$ 6.952,67 |

LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.230.576/0001-52, estabelecida na Rua 01, Quadra 08, Lote 03, Sala 01, Prédio Coca Cola, Parque Estrela Dalva VII – Luziânia/GO, Fone: (61) 9955-2579/ (61) 3361-0561/ (61) 9955-25790, E-mail: licitarimob@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Giliard Rodrigues da Silva Jesus**, inscrito no CPF sob o nº 049.103.761-94, vencedora do item abaixo relacionado:

| Item | Descrição do Objeto | Marca/ Modelo | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|--|--|----------------------------|-----|-----|----------------|---------------------|
| 04 | Bebedouro/ purificador refrigerado característica física especificação tipo pressão coluna simples | libell press star kromanox | 02 | Un | R\$ 758,00 | R\$ 1.516,00 |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- | | | | | | R\$ 1.516,00 |



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.228.679/0001-03, estabelecida na Avenida das Mangueiras, Quadra 51, Lote 16, Sala 01, Vila Alzira – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3085-6368/ (62) 9554-4380, E-mail: comercial.lbdistribuidora@hotmail.com/ op.lbquirino@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Osmar Pereira Quirino**, inscrito no CPF sob o nº 015.569.363-89, vencedora do item abaixo relacionado:

| Item | Descrição do Objeto | Marca/Modelo | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----------------------------------|-----|-----|----------------|---------------|
| 13 | Câmara para conservação de Imunobiológicos a Energia Solar-Câmara/Geladeira para conservação e armazenamento científico de imunobiológicos e/ou outros materiais termolábeis alimentada por energia proveniente da luz solar. Capacidade interna de no mínimo 30 litros. Gabinete externo do tipo horizontal, construído em chapas de aço galvanizadas e tratadas quimicamente, para evitar processos de corrosão, com revestimento de pintura epóxi. Montado sobre chassi metálico e sapatas niveladoras roscadas. Gabinete interno construído aço inoxidável dotados de no mínimo 02 racks para acondicionamento das | ELBER GELADEI RAS CTS 30 | Un | 01 | R\$ 12.450,00 | R\$ 12.450,00 |




ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|----------------------|
| | vacinas. Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade. Porta do tipo cega com abertura horizontal, vedação através de perfil magnético e puxador anatômico. Refrigeração através de compressor hermético, sistema de refrigeração estático com gás ecológico R-134A isento de CFC. Painel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção, painel frontal | | | | | |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- | | | | | | R\$ 12.450,00 |

SOLVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.438.636/0001-58, estabelecida na Avenida Caio Barcelos Silveira, nº 57, Bairro Dom Veloso – Itumbiara/GO, Fone: (64) 3431-2597/ (64) 9946-3073/ (34) 9997-31206, E-mail: solvedistribuidora@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Alessandro Fonseca Sousa**, inscrito no CPF sob o 033.575.501-13, vencedora do item abaixo relacionado:

| Item | Descrição do Objeto | Marca/Modelo | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---|-----|-----|----------------|--------------|
| 16 | Bipap característica física especificação alarmes possui umidificador possui ventilação de backup possui pressão máxima/máscara(s) de 20 cmh2o a 25 cmh2o/possui bipap característica física especificação alarmes | NEUROS OFT - RESmart T-25A GII | 01 | Un | R\$ 4.689,00 | R\$ 4.689,00 |





ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| possui umidificador possui ventilação de backup possui pressão máxima/máscara(s) de 20 cmh2o a 25 cmh2o/possui | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 4.689,00 | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO CERTAME ----- R\$ 33.729,67 | | | | | | |

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 33.729,67 (Trinta e três mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

55.01.10.122.1007.1.026 – 4.4.90.52.00 – Ficha: 405

Equipamentos e Materiais Permanentes

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 25 de julho de 2023

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba